
Nº 112, quinta-feira, 13 de junho de 2013 29ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013061300029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Matéria de Ensino Projetos de Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo/Conforto Ambiental
Disciplinas Planejamento I, II, III, IV, V, VI e VII; Projeto Urbanístico I e II; Projeto Paisagístico; Tópicos Especiais de

Planejamento I e II; Conforto Ambiental; Laboratório de Conforto Ambiental; Tópicos Especiais de Conforto
Ambiental.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º Lugar: Carla Fernanda Barbosa Teixeira - 64,61
2º Lugar: Raquel Kohler - 64,30
3º Lugar: Carolina Nascimento Vieira - 60,50
4º Lugar: Amanda Fontes Aragão Dias - 60,16

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 2.124, DE 10 DE JUNHO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.002602/13-52; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Nutrição/CCBS, objeto
do Edital nº. 006/2013, publicado no D.O.U. de 08/02/2013, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Alimentação Institucional; Ciências Nutricionais; Ciência dos Alimentos e Atividades de Estágio e Trabalho
de Conclusão de Curso

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º Lugar: Paula Ribeiro Buarque Feitosa - 71,20
2º Lugar: Mônica de Souza Lima Sant Anna - 64,21
3º Lugar: Janaína Valéria da Silva - 63,38

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

PORTARIA No- 568, DE 10 DE JUNHO DE 2013

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atri-

buições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, repu-

blicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012,

Seção 1, Págs. 130, 131 e 132 e pelo Decreto de 12 de agosto de

2011, publicado in DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; e

Considerando Resolução Ad Referendum nº 017 de 10 de

junho de 2013 do Conselho Superior, resolve:

Art. 1º Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de

Metalurgia, ofertado por meio de educação à distância, com oferta de

100 vagas, no IFMG - Campus Ouro Preto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

CAIO MÁRIO BUENO SILVA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO

PORTARIA No- 37, DE 12 DE JUNHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.089, de
04 de abril de 2005, publicada no DOU de 06.04.2005, seção 2, pág. 9, e tendo em vista o disposto no Decreto n.º 6.093, de 24 de abril de 2007, no art. 7º, § 2º, da Lei nº 10.880, de 9 de junho de 2004, nos artigos
6º e 7º da Resolução CD/FNDE n.º 44, de 05 de setembro de 2012, publicada no DOU de 06 de setembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Divulgar a relação dos entes executores que tiveram seus Planos Plurianuais de Alfabetização validados pela SECADI/MEC, considerados aptos a receber recursos para execução de ações no âmbito
do Programa Brasil Alfabetizado, no exercício de 2012, na forma do Anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MACAE MARIA EVARISTO

ANEXO

UF ENTIDADE CNPJ VALOR CUSTEIO(R$) DESEMBOLSO PA R C E L A VALOR PARCELA(R$) EXERCICIO
PB PREF MUN DE UIRAUNA 08924078000104 5 11 4 5 . 1 5 04/2013 1 35801.61 2012
RN PREF MUN DE VERA CRUZ 08362915000159 42398.08 04/2013 1 29678.66 2012
PA PREF MUN DE MOJU 05105135000135 9 3 9 5 9 . 11 04/2013 1 65771.38 2012
RN PREF MUN DE RODOLFO FERNANDES 08153819000109 7781.46 04/2013 1 5447.02 2012
BA PREF MUN DE PARAMIRIM 1 3 6 7 5 4 9 1 0 0 0 11 2 39999.82 04/2013 1 27999.87 2012
PE PREF MUN DE ITAMBE 10150050000109 55882.43 04/2013 1 3 9 11 7 . 7 0 2012
CE PREF MUN DE SANTANA DO ACARAU 07598659000130 59785.64 04/2013 1 41849.95 2012
AL PREF MUN DE COITE DO NOIA 12198719000168 73795.99 04/2013 1 51657.19 2012
PB PREF MUN DE MARI 08917106000166 87999.99 04/2013 1 61599.99 2012
BA PREF MUN DE ITAMBE 13743760000130 198700.00 04/2013 1 139090.00 2012
PI PREF MUN DE CARIDADE DO PIAUI 01612575000128 5484.89 04/2013 1 3839.42 2012
PI PREF MUN DE ALAGOINHA DO PIAUI 07450778000141 74776.07 04/2013 1 52343.25 2012
MG PREF MUN DE SAO FRANCISCO DO GLORIA 1 8 11 4 2 3 1 0 0 0 1 9 1 16000.00 04/2013 1 11 2 0 0 . 0 0 2012
MA PREF MUN DE BACURI 06151419000120 11 0 7 5 5 . 3 9 04/2013 1 77528.77 2012
PB PREF MUN DE PILOEZINHOS 08788903000190 20000.00 04/2013 1 14000.00 2012
MG PREF MUN DE CARVALHOS 18194217000145 3837.16 04/2013 1 2686.01 2012
MA PREF MUN DE COLINAS 0 6 11 3 6 8 2 0 0 0 1 2 5 50210.60 04/2013 1 35147.42 2012
PB PREF MUN DE SANTA CECILIA 01612643000159 13061.45 04/2013 1 9143.02 2012
PI PREF MUN DE UNIAO 06553606000130 42478.71 04/2013 1 29735.10 2012
CE PREF MUN DE ITAPIPOCA 07623077000167 567253.03 04/2013 1 397077.12 2012
PB PREF MUN DE BORBOREMA 09070400000148 6152.47 04/2013 1 4306.73 2012
PI PREF MUN DE DOM INOCENCIO 23500002000145 102400.00 04/2013 1 71680.00 2012
PB PREF MUN DE BOM SUCESSO 08920571000156 16697.01 04/2013 1 11 6 8 7 . 9 1 2012
MA PREF MUN DE ESPERANTINOPOLIS 06376669000169 51999.97 04/2013 1 36399.98 2012
PI PREF MUN DE SAO LOURENCO DO PIAUI 41522095000190 49200.00 04/2013 1 34440.00 2012
PB PREF MUN DE QUEIMADAS 08742264000122 68163.67 04/2013 1 47714.57 2012
BA PREF MUN DE ITAMARAJU 13761697000165 36000.00 04/2013 1 25200.00 2012
PE PREF MUN DE POCAO 10265429000164 63964.84 04/2013 1 44775.39 2012
RN PREF MUN DE SEVERIANO MELO 08358046000199 68797.73 04/2013 1 48158.41 2012
RN PREF MUN DE CANGUARETAMA 08365017000154 28845.88 04/2013 1 20192.12 2012
CE PREF MUN DE BELA CRUZ 07566045000177 25709.90 04/2013 1 17996.93 2012
PB PREF MUN DE SAO JOAO DO CARIRI 09074345000164 21944.81 04/2013 1 15361.37 2012
RS PREF MUN DE FONTOURA XAVIER 87612768000102 26009.17 04/2013 1 18206.42 2012
PB PREF MUN DE FAGUNDES 08737694000156 46399.80 04/2013 1 32479.86 2012
RS PREF MUN DE DOM PEDRITO 87482535000124 27833.10 04/2013 1 19483.17 2012
BA PREF MUN DE RIO DO ANTONIO 13678008000153 68100.85 04/2013 1 47670.60 2012
PB PREF MUN DE AROEIRAS 08865636000108 1 0 7 8 2 5 . 11 04/2013 1 75477.58 2012
PI PREF MUN DE ELESBAO VELOSO 06554844000160 4 11 9 8 . 0 3 04/2013 1 28838.62 2012
MG PREF MUN DE DIVISOPOLIS 6 6 2 3 4 3 11 0 0 0 1 2 3 129600.00 04/2013 1 90720.00 2012
PB PREF MUN DE SAO JOSE DOS CORDEIROS 08873226000109 25283.45 04/2013 1 17698.42 2012
PI PREF MUN DE CURRAL NOVO DO PIAUI 01612556000100 25776.20 04/2013 1 18043.34 2012
RN PREF MUN DE RUY BARBOSA 08078958000107 7473.56 04/2013 1 5231.49 2012
BA PREF MUN DE EUCLIDES DA CUNHA 13698774000180 30139.82 04/2013 1 21097.87 2012
PB PREF MUN DE DUAS ESTRADAS 0 8 7 8 7 0 1 2 0 0 0 11 0 39999.66 04/2013 1 27999.76 2012
RN PREF MUN DE CARNAUBA DOS DANTAS 0 8 0 8 8 2 5 4 0 0 0 11 5 3213.16 04/2013 1 2249.21 2012
PB PREF MUN DE CONCEICAO 08943227000182 129860.37 04/2013 1 90902.26 2012
PI PREF MUN DE PALMEIRAIS 06554851000162 57092.07 04/2013 1 39964.45 2012
AL PREF MUN DE TAQUARANA 12207445000126 17305.67 04/2013 1 1 2 11 3 . 9 7 2012
BA PREF MUN DE SENHOR DO BONFIM 13988308000139 87951.61 04/2013 1 61566.13 2012
AM PREF MUN DE TEFE 0 4 4 2 6 3 8 3 0 0 0 11 5 78929.69 04/2013 1 55250.78 2012
CE PREF MUN DE COREAU 07598618000144 57050.46 04/2013 1 39935.32 2012
PB PREF MUN DE PILAR 08867780000183 45600.00 04/2013 1 31920.00 2012
MA PREF MUN DE POCAO DE PEDRAS 06202808000138 24201.00 04/2013 1 16940.70 2012
RN PREF MUN DE JOAO DIAS 08148470000109 12000.00 04/2013 1 8400.00 2012


